
Druk Nr 211/2012. 
Projekt z dnia 11IJ7CtJa)JOl~ ł'. 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Ogrodowej, 

Zachodniej, Legionów i Cmentarnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 iNr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; 
z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087; 
z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880; z 2008 r. Nr 123, 
poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413; z 2010 r. Nr 24, poz. 124, 
Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996 
i Nr 155, poz. 1043 oraz z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 153, poz. 901), Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ l. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Ogrodowej, 
Zachodniej, Legionów i Cmentarnej, zwanego dalej planem. 

§ 2. Granice obszaru objętego planem zostały oznaczone na rysunku stanowiącym 
załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia i sposobu zagospodarowania 
terenów zgodnie z wymogami ładu przestrzennego oraz realizowaną polityką przestrzenną 
miasta, a w szczególności określenie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków. 

§ 4. Traci moc uchwała: Nr XCIIII1699/l0 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 8 września 
2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Zachodniej, 
Legionów, Cmentarnej, Jana Karskiego, Lutomierskiej i Bazarowej. 



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 

Marek . ślak 

RADCA PRAWNY 

~-rtnbz~ 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

Tomasz KACPRZAK 

A 

czek -



GRANICA TERENU DO OBJĘCIA MIEJSCOWYM 
PlANEM ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GRANICA TERENU 00 OBJĘTEGO MIEJSCOWYM 
?tANEM ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

1. UCHWAŁA NR LXXII/12Oł01 RADY MIEJSKIEJ 
W ŁODZI Z ONIA27 GRUDNIA 2001 R 
2. UCHWAlA NR LXXXI111185Ml2RAOY MIEJSKIEJ 
WlODZI Z ONIA3l1PCA2002R 

Załącznik 

do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Lodzi położonej w rejonie 
ulic: Ogrodowej, Zachodniej, Legionów i Cmentarnej. 

Teren, dla którego proponuje się sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, położony jest w ścisłym centrum miasta w granicach jednostek 
pomocniczych - osiedli Katedralna i Stare Polesie. Powierzchnia obszaru wynosi około 
23,5 ha. 

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z późno zm.) 
przygotowanie uchwały poprzedzone zostało wykonaniem analizy dotyczącej zasadności 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Ogrodowej, Zachodniej, Legionów 
i Cmentarnej oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi . 

Zgodnie ze "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Łodzi" teren objęty uchwalą zawiera dwa obszary o różnym przeznaczeniu, oznaczone 
symbolami: SZ, UC. 

Część oznaczona symbolem SZ położona na zachód od ul. Zachodniej 
do ul. Cmentarnej i projektowanej ul. Karskiego oraz od ul. Ogrodowej do ul. Legionów, 
obejmuje tereny zabudowy śródmiejskiej, zlokalizowane w szczególności w strefie centralnej 
i w obszarze śródmieścia funkcjonalnego. Cechą tych terenów jest ich wielofunkcyjność, 
obejmująca głównie funkcję mieszkaniową i usługową, zarówno 
w układach jednorodnych, jak i obiekty wielofunkcyjne. Inne funkcje, w tym takie jak 
rzemiosło usługowe związane z obsługą i infrastrukturą techniczną, uznaje się 

za dopuszczalne, pod warunkiem zachowania norm środowiskowych oraz form 
dostosowanych do tożsamości miejsca. Funkcje produkcyjne i magazynowe powinny być 
ograniczone do obiektów istniejących , z prawem do ich przebudowy i modernizacji. 
Tereny objęte są programem rewitalizacji urbanistycznej i społecznej mającym na celu 
podniesienie jakości przestrzeni i warunków życia. 

Niewiełka część oznaczona symbolem UC zlokalizowana w rejonie skrzyżowania 
ul. Ogrodowej z projektowaną ul. Karskiego, obejmuje tereny koncentracji usługowych, dla 
których funkcja mieszkaniowa dopuszczona jest jako uzupełniająca wynikająca z potrzeb 
funkcji podstawowej. 

Analizowany obszar cechuje się znacznym stopniem zdegradowania wymagającym 
natychmiastowych działań w zakresie rewitalizacji miejsc szczególnie wpływających na 
tożsamość miasta (rejon ul. Ogrodowej do Starego Cmentarza) i nadania temu rejonowi 
miasta szczególnego prestiżu, jako jednego z głównych śródmiejskich obszarów przestrzeni 
publicznej z nasileniem funkcji metropolitarnych. Aktywacji tego terenu mogą pomóc nowe 
inwestycje w postacji budowy Parku Kultury Alternatywnej w rejonie ul. Ogrodowej, 
przebicia ul. Karskiego w stronę ul. Żeligowskiego oraz rewitalizacji domów robotniczych 
przy ul. Ogrodowej. 

Plan miejscowy w sposób szczegółowy rozstrzygnie o przeznaczeniu terenów, określi 
parametry zabudowy i zagospodarowania terenu, zasady ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków, wskaże zasady prawidłowej obsługi komunikacyjnej oraz rozwiązania w zakresie 
infrastruktury technicznej. Uporządkowanie istniejącego zagospodarowania terenu w oparciu 
o wyżej wymienione inwestycje przyczyni się do poprawy jakości zagospodarowania 
i funkcjonowania terenu oraz jakości życia mieszkańców i środowiska przyrodniczego. 

W związku z powyższym Prezydent Miasta Łodzi przedkł a projekt niniejszej 
uchwały. 

jwlodzi 


